PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha I.
REQUERIMENTO N° 123 - 2018
AUTOR: Ver. Mariano Teixeira - PP

"Requer do Poder Executivo Municipal,
conserto com urgência da passarela da
entrada do Passo dos Enforcados".

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as):

O Vereador abaixo assinado membro efetivo desta Câmara
de Vereadores, após tramitação regimental em conformidade com que
determina o regime interno, Requer do Poder Executivo Municipal,
conserto com urgência da passarela da entrada do Passo dos Enforcados
próximo a BR 153.

JUSTIFICATIVA: Devido ao pedido feito por diversos
moradores da região do Passo dos Enforcados, é que proponhoa
restauração com urgência da passarela, por ser uma das princips
passarelas da localidade, e por não fornecer mais nenhuma trafegabiIida
aos moradores, pois já está bastante danificada, sendo necessári
reparos.

Certo da atenção no sentido de atender este pleit
agradeço. 	 1  R

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA,
07 de Agosto de 2018.

Maria

Gabinete Ver. Mariano de Moraes Teixeira - PP
Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS

Site: www.camaracacaøava.rs.ciov.br  Email: mariano.mteixeira(hotmail.com  Fone: (55) 3281-204412428

1